
Lēmums par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu 21.12.2022. (Nr.1879) 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 

dzēšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 

3.punktu  Ropažu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Ropažu 

novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16. panta pirmās daļas 10. 

punktu, kas nosaka, ka nodokļu maksātājiem ir tiesības pieprasīt pārmaksātās nodokļu 

summas atmaksāšanu vai novirzīšanu kārtējo nodokļu maksājumu segšanai triju gadu 

laikā pēc konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 

 Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 panta 2.punktam, 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas dzēš attiecīgās 

pašvaldības, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra 

vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav 

pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto 

nodokļu maksājumu segšanai. 

 Ropažu novada nodokļu administrācija konstatē, ka pielikumā Nr. 1 minētajām 

644 personu kontos ir izveidojušās nekustamā īpašuma nodokļu pārmaksas. Ņemot vērā 

faktu, ka minētie nodokļu maksātāji trīs gadu laikā nav pašvaldībai pieprasījuši 

pārmaksātās nodokļu summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu 

maksājumu segšanai, pielikumā minētās nodokļu pārmaksas ir jādzēš. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. 

panta 3. punktu, 16. panta pirmās daļas 10. punktu, 251. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

 Ropažu novada dome nolemj: 

 

 1) dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu kopsummā  16023.01 EUR 

apmērā, 644 personu kontiem saskaņā ar klāt pievienoto pielikumu Nr.1  

 2) Publicēt Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu; 

 3) kontroli par lēmuma izpildi uzdot grāmatvedības nodaļas vadītāja vietniekam 

(NĪN jautājumos)  R. Linejam. 

 4) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā , Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne 

 
Sagatavotājs:  

grāmatvedības nodaļas vadītāja vietnieks  

(NĪN jautājumos) R. Linejs 

 


